
 

 

UCHWAŁA NR XVII/142/25 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad wnoszenia wkładów, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 9 oraz art. 12 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska Gminy Rawicz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego 

przez Gminę Rawicz.  

2. Zasady określone w niniejszej uchwale stosuje się, jeśli odrębne przepisy prawa nie regulują zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w sposób wiążący lub odmienny dla Gminy Rawicz. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o udziałach należy przez to rozumieć udziały lub akcje. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy Rawicz do wnoszenia wkładów pieniężnych do spółek prawa 

handlowego w zamian za obejmowane w tych spółkach udziały - jeżeli środki na objęcie udziałów 

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Rawicz na dany rok 

budżetowy.  

2. Burmistrz Gminy Rawicz upoważniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego wkładów 

niepieniężnych w zamian za obejmowane w tych spółkach udziały, jeżeli: 

1) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w postaci nieruchomości, a wartość 

nieruchomości będącej przedmiotem aportu nie przekracza kwoty 10 000 000,00 zł (słownie: dziesięć 

milionów złotych).  

2) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w zakresie innych niż nieruchomości 

składników mienia komunalnego mogących stanowić przedmiot aportu, a jednorazowo wartość aportu 

nie przekracza kwoty 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych).  

3. Wniesienie wkładu do spółki poza przypadkami, o których mowa w ust. 1 oraz ust. 2 wymaga uprzedniej 

zgody Rady Miejskiej Gminy Rawicz. 

4. Wycena wkładu niepieniężnego winna zostać dokonana z udziałem rzeczoznawcy majątkowego. 

Powyższy warunek nie dotyczy sytuacji gdy: 

1) przedmiot wkładu posiada wartość księgową jako składnik mienia komunalnego Gminy Rawicz; 

2) jest efektem zakończonego zadania inwestycyjnego; 

3) został nabyty na podstawie umowy; 

4) istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1876



§ 3. 1. Burmistrz Gminy Rawicz jest upoważniony do cofania w imieniu Gminy udziałów i akcji 

w spółkach. 

2. Cofanie udziałów i akcji w spółkach następuje w drodze ich umorzenia zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych oraz postanowieniami umowy lub statutu spółek. 

3. Umorzenie wszystkich udziałów w spółce jest równoznaczne z wystąpieniem ze spółki i wymaga 

odrębnej uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz. 

§ 4. 1. Burmistrz zbywa udziały i akcje Gminy Rawicz w spółkach prawa handlowego.  

2. Do zbycia udziałów i akcji Gminy Rawicz w spółkach prawa handlowego mają zastosowanie odrębne 

przepisy, w tym odpowiednio przepisy określone w art. 11-16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach 

zarządzania mieniem państwowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Marek Przybylski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1876


		2025-03-04T11:38:48+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




